
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

Приказ

от 5.09.2023 г. №121-2
с. Шовхал-Берды

О внедрении единой модели профессиональной 
ориентации в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 АБ -324/05 
«О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», в целях создания 
организационно - управленческих условий организации работы по обеспечению 
внедрения единой модели профессиональной ориентации (далее -  
Профориентационный минимум) в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. 
Шовхал-Берды»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить администратором, ответственным за введение 
профориентационного минимума в 6-11 классах, заместителя директора по 
воспитательной работе Абубакарова Апти Ахмедовича.

2. Назначить педагогом-навигатором, ответственным за проведение 
профориентационных мероприятий, в том числе на электронной платформе 
«Билет в будущее» Абубакарова Ап. А.

3. Утвердить программу профориентационной работы «Билет в будущее» (6-11 
класс) согласно приложению.

4. Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 
согласно приложению.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Абубакарова Ап. А., 
заместителя директора по воспитательной работе.

Директор
I

С приказом ознакомлен:! Абубакаров Ап. А.




